
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 103 г.Челябинска» 

ул. 60 – летия Октября, 5, г. Челябинск, 454047, тел./факс (351)735-69-90, e-mail: 

school1032007@yandex.ru 

 

01.09.2025 г.          7/1 

ПРИКАЗ 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2025-2026 учебный год. 

 

 В соответствии со статьей 45 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по 

вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта 

интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «СОШ № 103 г. Челябинска», комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2025-2026 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

Петрова А. А.- учитель начальных классов; 

Члены комиссии:  

Райсвих И. М.- заместитель директора; 

Первых Е. А.- председатель родительского комитета; 

Безрукова И. В.-представитель родительской общественности; 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений» 

3. Заместителю директора Райсвих И. М. разместить данный приказ «О создании комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2025-2026 учебный год» 

на сайте МБОУ «СОШ № 103 г. Челябинска» 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         А. А. Першин 

mailto:school1032007@yandex.ru

